
POP8 OSTATNÍ ÚZEMÍ

Číslo POP8

Název indikátoru Ostatní území

Oblast P

Definice indikátoru Podíl rozlohy ostatních ploch z celkové rozlohy administrativního
území města/městské části, obce.

Jednotka indikátoru %

Klíčová slova ostatní plochy, území

Důvod sledování a
využitelnost

Podíl ostatních ploch je dopočtem ve struktuře ploch
administrativního území a má vliv na ekologickou stabilitu.

Úplnost, reprezentativnost,
validita

Ostatní plochy jsou takové plochy, které příslušná legislativa o
katastru / druzích pozemků nedefinuje samostatně. Jedná se o
heterogenní soubor ploch a indikátor je tak spíše dopočtem do
100 % využití území. Legislativa se může lišit v různých státech,
a tak do této této skupiny mohou patřit v různých zemích různé
druhy pozemků.

Popis zpracování dat Rozloha součtu pozemků ostatních ploch se vydělí celkovou
rozlohou administrativního území. Je-li ve zdroji uvedena již
vypočítaná hodnota, ověří se také výpočtem.

Zdroj dat Městská a obecní statistika - Český statistický úřad, vlastní data

Frekvence sledování V městské a obecní statistice by měl být sledován s roční
frekvencí. Pro účely nástroje KLIMASKEN se předpokládá
periodicita 2-3 roky.

Ovlivnitelnost městem Rozlohu ostatních ploch může město ovlivnit prostřednictvím
územního plánování.

Způsob prezentace Hodnota tabelárně

Zodpovědnost Zpracovatel KLIMASKEN, město/městská část/obec

WWW.KLIMASKEN.SK1/1 METODICKÝ
LIST POP8

https://www.klimasken.sk

